
484 Vedtagne love (forsvarsmin.) 1957/1958 

Fra Dansk Lodsforening er der med henblik på nævnte lov- 
revision fremsat forslag om forskellige ændringer i lodsloven. De 
væsentligste ændringsforslag går ud på indførelse af en ordning, 
hvorefter de afgiftspligtige lodserier får adgang til at vælge imellem, 
om brutto- eller nettoindtægten skal lægges til grund for beregningen 
af afgiften til lodsreguleringsfonden. Endvidere foreslås en pristals- 
regulering af indtægtsgrænsen for afgiften til fonden samt en bestem- 
melse om nedsættelse af afgiften til fonden, såfremt de i denne inde- 
stående midler på længere sigt skønnes tilstrækkelige til dækning af 
fondens forpligtelser. Endelig foreslår Lodsforeningen indføjet be- 
stemmelser, som muliggør forhøjelse af lodsernes pensioner, såfremt 
lodspensionskassens status måtte tillade dette. 

De af Lodsforeningen foreslåede ændringer i lodsloven, specielt 
med hensyn til anvendelsen af nettoindtægten som beregningsgrund- 
lag for afgiften til reguleringsfonden, rejser en række spørgsmål 
blandt andet vedrørende kontrollen med lodseriernes driftsudgifter. 
Endvidere må det nævnte forslag antages at få indflydelse på andre 
bestemmelser i lodsloven, herunder navnlig beregningen af pensions- 
bidraget til den fælles lodspensionskasse. 

De af Lodsforeningen foreslåede principielle ændringer i den i 
1954 ved revision af lodsloven indførte indtægtsregulering nødvendig- 
gør iværksættelse af en grundig undersøgelse af de forskellige proble- 
mer, forslaget rejser, forinden der kan tages stilling til forslagenes 
gennemførelse, og man skal derfor foreslå, at lodslovens revision 
udskydes til folketingsåret 1959-60." 

Sidstnævnte frist blev under sagens behandling i folketinget 
ændret til folketingsåret 1958-59, idet der i det udvalg, som behand- 
lede sagen, opnåedes enighed med forsvarsministeren om, at man 
skulle søge arbejdet med forberedelsen af lovens revision frem- 
skyndet. 

Lovforslaget mødte i folketinget tilslutning fra alle sider og 
vedtoges med den nævnte ændring enstemmigt. 

127. Lov om ophævelse af lov om nedsættelse af en 
trustkommission. (Af Weikop, Erik Eriksen, Fanger, Thorkil 
Kristensen, Anker Lau, Aksel Møller, Poul Sørensen og Søn- 
derup). [A. sp. 1263. C. sp. 375]. 

Fremsat skriftligt 19/2 (F. sp. 2793). 1. beh. 6/3 (F. sp. 
2910). Partiernes ordførere: Axel Ivan Pedersen, Thorkil 
Kristensen, Weikop, A. C. Normann, Niels Andersen og Alfred 
Jensen. Henvist til udvalg på 17 medlemmer (Axel Ivan Peder- 
sen [formand], Chr. Christiansen, Per Hækkerup, Carl P. 


